



**БҰЙРЫҚ**

*қол қойылған 08 қарашыда*  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ *961-Б*  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтерге тарифті бекітуде есепке  
алынатын шығындар 2023 жылға  
Сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар және қызметтер тізбесіне  
өзгерістер мен толықтырулар  
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2023 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен мәлімет үшін Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



**БҰЙРЫҚ**

*08 сәуір 2023 жыл*  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ *Т-969*  
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2023 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Товары</b>								
<b>Предусмотрено в Перечне...</b>								
832	товар	ПЕЧЬ ПЭТ-4/1.6,220В,электрическая	шт	14,00	8 480,00	118 720,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1060	товар	ПТФ-1 Цифровой миллиметр (диапазон измерения от 1 мкОм до 2000 Ом)	шт	1,00	790 073,27	790 073,27	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1061	товар	Е6-24 Мегаомметр	шт	1,00	317 263,94	317 263,94	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1885	товар	ПО Traffic Inspector GOLD Unlimited (201-B1Y-U00000-22-RU2) ID продукта 58449928	шт	1,00	635 000,00	635 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1886	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 150 продление (201-R5Y-000150-22-RU2) ID продукта 60220798	шт	1,00	284 200,00	284 200,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1887	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 50 улучшение от 30 лицензий до 50 (201-O1Y-000050-22-RU2) ID продукта 18074312, 64086136	шт	2,00	179 000,00	358 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1888	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 30 улучшение (201-O1Y-000030-22-RU2) ID продукта 53517902, 99774212, 62652154, 77001248, 61518294, 35454197	шт	6,00	137 700,00	826 200,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1889	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 100 продление (201-R5Y-000100-22-RU2) ID продукта 65542695, 58225244	шт	2,00	218 400,00	436 800,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1890	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 50 улучшение от 15 лицензий до 50 (201-O1Y-000050-22-RU2) ID продукта 90405658, 32157429	шт	2,00	216 800,00	433 600,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1891	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 40 улучшение (201-O1Y-000040-22-RU2) ID продукта 52116934, 75326037, 40085536, 12499184	шт	4,00	177 700,00	710 800,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
<b>Изменения в Перечень...</b>								
832	товар	ПЕЧЬ ПЭТ-4/1.6,220В,электрическая	шт	14,00	17 000,00	238 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1060	товар	ПТФ-1 Цифровой миллиметр (диапазон измерения от 1 мкОм до 2000 Ом)	шт	1,00	828 753,00	828 753,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1061	товар	Е6-24 Мегаомметр	шт	1,00	362 580,00	362 580,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1885	товар	ПО Traffic Inspector GOLD Unlimited (201-B1Y-U00000-22-RU2) ID продукта 58449928	шт	1,00	1 070 000,00	1 070 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1886	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 150 продление (201-R5Y-000150-22-RU2) ID продукта 60220798	шт	1,00	284 200,00	284 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1887	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 50 улучшение от 30 лицензий до 50 (201-O1Y-000050-22-RU2) ID продукта 18074312, 64086136	шт	2,00	179 000,00	358 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1888	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 30 улучшение (201-O1Y-000030-22-RU2) ID продукта 53517902, 99774212, 62652154, 77001248, 61518294, 35454197	шт	6,00	137 700,00	826 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1889	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 100 продление (201-R5Y-000100-22-RU2) ID продукта 65542695, 58225244	шт	2,00	218 400,00	436 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1890	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 50 улучшение от 15 лицензий до 50 (201-O1Y-000050-22-RU2) ID продукта 90405658, 32157429	шт	2,00	216 800,00	433 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1891	товар	ПО Traffic Inspector GOLD 40 улучшение (201-O1Y-000040-22-RU2) ID продукта 52116934, 75326037, 40085536, 12499184	шт	4,00	177 700,00	710 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>Дополнения в Перечень...</b>								
<b>Работы и Услуги</b>								
698	УСЛУГИ	Консультационный обучающий семинар по тематике «УСПД RTU-325»	УСЛУГИ	1,00	1 785 714,28	1 785 714,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
699	УСЛУГИ	Техническое обслуживание прибора ХРОМАТОГРАФ Кристал 2000М	УСЛУГИ	1,00	648 000,00	648 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>Товары</b>								
3055	товар	Сифон гофриро-ванный 1 1/2"x40/50мм	шт	10,00	2 700,00	27 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3056	товар	Диск 185*20/16мм 24Т пильный по дере-ву твердосплав-ный быстрый рез	шт	2,00	17 000,00	34 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3057	товар	Диск180*25.4/22.2мм отрезной тонкорез по керамограниту	шт	2,00	9 500,00	19 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3058	товар	Круг отрезной 180*22.2мм ал-мазный отрезной по бетону ГОСТ 32833-2014	шт	2,00	8 500,00	17 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3059	товар	Арматура для смывного бочка с боковой подвод-кой ГОСТ21485-94	шт	10,00	3 561,60	35 616,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3060	товар	Подводка Ду15 Г 1/2" М10 60см гибкая для воды в стальной оплетке	шт	10,00	1 500,00	15 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3061	товар	Подводка Ду15 Г/Т, 1/2" 60см гибкая для воды в стальной оплетке	шт	10,00	1 500,00	15 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3062	товар	Трос сантехни-ческий вибраци-онный d 16 мм	м	15,00	4 000,00	60 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3063	товар	Ножовка	шт	3,00	3 000,00	9 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3064	товар	Нож для	шт	4,00	4 000,00	16 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3065	товар	Головка универ-сальная для триммера	шт	4,00	4 500,00	18 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3066	товар	Гофрированный слив для унитаза	шт	5,00	2 500,00	12 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3067	товар	Грабли с черенком	шт	100,00	3 500,00	350 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3068	товар	Штыковая лопата с черенком	шт	100,00	4 500,00	450 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

3069	товар	Совковая лопата с черенком	шт	10,00	5 500,00	55 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3070	товар	Веники	шт	100,00	2 000,00	200 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3071	товар	Стремянка 7 сту-пней	шт	2,00	22 500,00	45 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3072	товар	Бензопила	шт	1,00	175 000,00	175 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3073	товар	Швабра с резино-вым лезвием для мытья окон	шт	4,00	7 500,00	30 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3074	товар	Швабра МОП 50 см для влажной уборки ,с насад-кой хлопок	шт	70,00	8 500,00	595 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3075	товар	Насадка для\ швабры МОП 50 см, ширина 17 см	шт	140,00	3 800,00	532 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3076	товар	Туалетная бумага	шт	5 000,00	75,21	376 050,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3077	товар	Секатор	шт	50,00	3 500,00	175 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3078	товар	Мешки полиэти-леновые	шт	1 500,00	100,00	150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3079	товар	Ведро оцинко-ванное 10л	шт	60,00	1 578,57	94 714,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3080	товар	Чистящее средство «Доместос»	шт	100,00	1 672,00	167 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3081	товар	Чистящее сред-ство «Утенок»	шт	50,00	1 860,00	93 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3082	товар	Мешки для мусора 35 л	шт	100,00	803,00	80 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3083	товар	Мешки для мусора 120 л	шт	200,00	1 050,00	210 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3084	товар	Комплект для установки мос-китных сеток	шт	15,00	500,00	7 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3085	товар	Ограничитель открывания окон	шт	15,00	1 300,00	19 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3086	товар	Механизм управления для рулонных штор	шт	10,00	2 500,00	25 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3087	товар	Перчатки резино-вые технические	шт	200,00	800,00	160 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3088	товар	Труба ПНД наружным диа-метром 32 мм	м	64,00	580,00	37 120,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3089	товар	Шаровый кран ПНД ПЭ 100 SDR 11 d 32 мм	шт	2,00	10 200,00	20 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3090	товар	Трансформатор ТМН-6300/35-10кВ У1	компл	1,00	53 828 584,38	53 828 584,38	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3091	товар	Трансформатор ТДТН-16000/110/35-10 кВ У1	компл	1,00	236 677 500,00	236 677 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3092	товар	МОЛОКО 3.2% ультрапастеризованное фасованное (1л)	л	5 303,00	528,00	2 799 984,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3093	товар	Пожарный лом	шт	66,00	3 250,00	214 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3094	товар	Пожарный багор	шт	60,00	3 342,86	200 571,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3095	товар	Конусное ведро	шт	198,00	2 971,43	588 343,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3096	товар	Ящик с песком 0,5 куб.м.	шт	25,00	26 000,00	650 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3097	товар	Лопата штыковая с черенком	шт	132,00	2 042,86	269 657,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3098	товар	Противопожарное полотно	шт	173,00	5 757,14	995 985,22	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3099	товар	ЛОПАТА ЛСП совковая песочная без черенка ГОСТ19596-87	шт	143,00	1 801,43	257 604,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3100	товар	ЧЕРЕНОК	шт	143,00	557,14	79 671,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3101	товар	Пожарный щит	шт	13,00	10 214,29	132 785,77	ЭТП (ЗЦП)	в течение года